
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Skroupova18,306 13 Plzeň

Naše č. j.: PK-ŽP/11751/21
Spis. zn.: ZN/332/ŽP/21
Počet listů: 5
Počet příloh: - mapové podklady
Počet listů příloh: 10

Vyřizuje:

Datum:

Ing. Milan Janko

02.07.2021

MÉ.S fS CHi i's.dopoOS^'iCc r.

ZPracovatei
POŠLO:

4 ; .........
poce( listů:
Sp. zr,.

blo o H7 202Ík<. u/

Úki. znak

Pn^oh;"•• s!:art.znaj(

ZVEŘEJNĚNI
návrhu opatření obecné povahy o stanovení záplavového území

vodního toku Pálenky v ř. km 0,000 -17,260
a výzva k podání připomínek

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad
věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. d) a ustanovení § 107 odst. 1 písm.
o) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon") v souladu s § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004
Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád") a s § 66 odst. 7
vodního zákona zveřejňuje návrh opatření obecné povahy o stanovení záplavového území
významného vodního toku Pálenky (ř. km 0,000 - 17,260), včetně stanovení jeho aktivní
zóny a vyzývá k podání připomínek.

S dokumentací ke stanovení záplavového území Pálenky se lze seznámit na úřední desce
Krajského úřadu Plzeňského kraje a na odboru životního prostředí Krajského úřadu
Plzeňského kraje, Škroupova 18, Plzeň, kane. č. dveří 354. Návrh opatření obecné povahy
včetně grafického zobrazení rozsahu navrhovaneho'zaplavoveho území a průvodní zprávy
dokumentace „Aktualizace záplavového území Pálenky, Návrh na stanovení záplavového
území od ústí do řeky Uhlavy až po obec Libkov" vypracované v září 2020 spol. hlydrosoft
Veleslavín, s.r.o. je v souladu s § 172 odst. 1 a odst. 2 správního řádu zveřejněn rovněž
na adrese:

https://www.plzenskv-kraj.cz/uredni-deska

https://mapy.plzensky-kraj.cz/download/Polenka.zip

Připomínky k níže uvedenému návrhu opatření obecné povahy je možno podat
u Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, Skroupova 18,
306 13 Plzeň, ve lhůtě 30 dnů od zveřejnění tohoto návrhu na úřední desce Krajského
úřadu Plzeňského kraje.

Řízení o návrhu opatření obecné povahy je písemné. Ke zveřejněnému návrhu opatření
obecné povahy může podle § 172 odst. 4 správního řádu kdokoliv, jehož práva, povinnosti
nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního
orgánu písemné připomínky. V souladu s § 115a odst. 3 vodního zákona se v případě
vydávání opatření obecné povahy o stanovení záplavového území a jeho aktivní zóny
nepoužije § 172 odst. 5 správního řádu, podle kterého mohou vlastníci nemovitostí, jejichž

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz
www.plzensky-kraj.cz

Tel.:+420 377 195 111
Fax:+420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366



2/5

práva, povinnosti nebo' zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit proti návrhu námitky.

Vlastní text zveřejňovaného návrhu opatření obecné povahy s odůvodněním:

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY
O STANOVENÍ ZÁPLAVOVÉHO ÚZEMÍ POLEŇKY

Ř. KM 0,000-17,260

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad
podle § 104 odst. 2 písm. d) a § 107 odst. 1 písm. o) vodního zákona

stanovuje
podle § 66 odst. 1 a 2 vodního zákona a § 8 vyhlášky č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu
zpracovávání návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace (dále jen
„vyhláška"), záplavové území významného vodního toku

Pálenka od ústí do řeky Uhlaw až po obec Libkov (ř. km 0,000 - 17,260)

katastrální území Balkovy, Buková u Klatov, Dlažov, Dolany u Klatov, Libkov, Mlýnec,
Polen, Pálenka, Rudoltice u Černíkova, Slatina u Chudenic, Slavíkovice, Vílov, Zdeslav
č.h.p. 1-10-03-0490-0-00, 1-10-03-0530-0-00, 1-10-03-0550-0-00, 1-10-03-0570-0-00

a v uvedeném úseku vymezuje aktivní zónu záplavového území (dále jen „AZZU").

Rozsah stanoveného záplavového území a aktivní zóny je zakreslen v mapové příloze
opatření obecné povahy. Nedílnou součástí opatření obecné povahy jsou mapové
podklady záplavových čar Q5-Q2o-Qioo-Q5oo a AZZU.

Záplavové území bylo stanoveno na základě návrhu správce významného vodního toku
Poleňky - Povodí Vltavy, státního podniku, závodu Berounka a dokumentace „Aktualizace
záplavového území Pálenky, Návrh na stanovení záplavového území od ústí do řeky
Uhlavy až po obec Libkov" vypracované v září 2020 spol. Hydrosoft Veleslavín, s.r.o.
Dokumentace je dostupná na Krajském úřadě Plzeňského kraje, odboru životního
prostředí a na Povodí Vltavy, státním podniku, závodu Berounka.

Odůvodnění
Správce významného vodního toku Pálenky, Povodí Vltavy, státní podnik - závod
Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň, předložil dne 21.01.2021 Krajskému úřadu
Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, návrh na stanovení záplavového území
vodního toku Pálenky v úseku od ústí do řeky Uhlavy až po obec Libkov (ř. km 0,000 -
17,260). Podkladem návrhu s náležitostmi podle § 7 odst. 1 písm. a) až f) vyhlášky byla
dokumentace „Aktualizace záplavového území Pálenky, Návrh na stanovení záplavového
území od ústí do řeky Uhlavy až po obec Libkov" vypracované v září 2020 spol. Hydrosoft
Veleslavín, s.r.o.

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz
www. plzensky-kraj .cz

Tel.:+420 377 195 111
Fax:+420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366



3/5

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, zaslal dotčeným orgánům dne
29.01.2021 pod č.j. PK-ZP/2459/21 pozvánku k projednání výše uvedeného návrhu
s termínem konání dne 16.03.2021. Z důvodu nepříznivé epidemiologické situace byl však
termín projednání dopisem ze dne 26.02.2021 pod č.j. PK-ŽP/3835/21 zrušen. Na základě
zlepšení epidemiologické situace byl dopisem ze dne 18.05.2021 pod č.j. PK-ZP/8645/21
stanoven nový termín projednání návrhu, a to na 17.06.2021. V rámci ústního projednání
dne 17.06.2021 byl předložený návrh prezentován zpracovatelem dokumentace,
k prezentovanému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.

Na základě výše uvedených skutečností stanovil Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor
životního prostředí záplavové území významného vodního toku Pálenky dle předloženého
návrhu.

Záplavové území je administrativně určené území, které může být při výskytu přirozené
povodně zaplaveno vodou. Jeho rozsah je podle § 66 odst. 1 vodního zákona povinen
stanovit na návrh správce vodního toku vodoprávní úřad. Návrh záplavového území se
zpracovává podle vyhlášky č. 79/2018 Sb. Návrh záplavových čar byl zpracován
v mapovém měřítku 1:5000. Na návrh správce vodního toku vymezuje vodoprávní úřad
aktivní zónu záplavového území podle nebezpečnosti povodňových průtoků.

V aktivní zóně se podle § 67 vodního zákona nesmí umisťovat, povolovat ani provádět
stavby s výjimkou vodních děl, jimiž se upravuje vodní tok, převádějí povodňové průtoky,
provádějí opatření na ochranu před povodněmi, nebo která jinak souvisejí s vodním tokem
nebo jimiž se zlepšují odtokové poměry, staveb pro jímání vod, odvádění odpadních vod
a odvádění srážkových vod a dále nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury;
to neplatí pro údržbu staveb a stavební úpravy, pokud nedojde ke zhoršení odtokových
poměrů.

V aktivní zóně je dále zakázáno těžit nerosty a zeminu způsobem zhoršujícím odtok
povrchových vod a provádět terénní úpravy zhoršující odtok povrchových vod, skladovat
odplavitelný materiál, látky a předměty, zřizovat oplocení, živé ploty a jiné podobné
překážky, zřizovat tábory, kempy a jiná dočasná ubytovací zařízení; to neplatí pro
zřizování táborů sestávajících pouze ze stanů, které byly před stanovením aktivní zóny
záplavového území v tomto místě zřizovány a které lze v případě povodňového nebezpečí
neprodleně odstranit.

Rozsah stanovených záplavových území pro periodicitu povodně 5, 20, 100 a 500 let
a aktivní zóny bude po nabytí účinnosti zveřejněn na mapové službě Plzeňského kraje,
v digitálním povodňovém plánu Plzeňského kraje a na Vodohospodářském informačním
portálu:

http://mapv.kr-plzenskv.cz/arcims/povodnovy plan/viewer.htm

http://dpp.kr-plzensky.cz/pub cz032/

http://voda.ciov. cz/portal/cz/

Ověřená dokumentace stanoveného záplavového území je uložena u Povodí Vltavy,
státního podniku - závodu Berounka a u Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru
životního prostředí, kde do ní lze nahlížet. Opatření obecné povahy, kterým se záplavové

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz
www.plzensky-kraj.cz

Tel.:+420 377 195 111
Fax:+420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366



4/5

území stanovuje, je s vyznačením nabytí jeho účinnosti a s příslušnou dokumentací
v elektronické podobě dle § 8 odst. 4 vyhlášky zasláno Ministerstvu životního prostředí
a poňzovatelům územně analytických podkladů.

G )

KRAJS3^ ÚŘAD
Plzcňsíého b-ajs

otítřcr
ž(v(*t?<*i0 prceíreáí

Ing. J^kub Rataj
vedoucí oddělení vodního hospodářství

Datum nabytí účinnosti:

Přílohy:
Mapové podklady záplavových čar - 10x mapy Q5-Q2o-Qioo-Q5oo a AZZU
- v elektronické podobě včetně dokumentace k dispozici na:
https://mapy.plzensky-kraj.cz/download/Polenka.zip

Obdrží za účelem vyvěšení na úřední desce:

- Obec Černíkov, Černíkov 20, 345 06 Černíkov
- Obec Dlažov, Dlažov 27, 340 21 Dlažov
- Obec Dolany, Dolany 188, 339 01 Dolany
- Městys Chudenice, Kvapilova 215, 33901 Chudenice

Obec Libkov, Libkov 55, 345 06 Libkov
Obec Polen, Polen 47, 339 01 Polen

Na vědomí:
- Městský úřad Kdyně, stavební úřad, Náměstí 1, 345 06 Kdyně
- Městský úřad Domažlice, odbor životního prostředí, U Nemocnice 579, 344 20

Domažlice
Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí a odbor výstavby a územního
plánování, nám. Míru 62, 339 01 Klatovy

V souladu s § 172 odst. 1 správního řádu musí být tento návrh opatření obecné povahy
včetně mapové přílohy vyvěšen po dobu min. 15 dnů na úřední desce obecních úřadů,
jejichž správních obvodů se má opatření obecné povahy týkat, v případě potřeby i jiným
způsobem v místě obvyklým a též způsobem umožňujícím dálkový přístup.

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz
www.plzensky-kraj.cz

Tel.: + 420 377 195 111
Fax:+420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366



5/5

Žádáme o zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí návrhu zpět Krajskému úřadu
Plzeňského kraje, odboru životního prostředí.

1 9 -07- 2021
Datum vyvěšení: .................................... (podpis oprávněné osoby a razítko)

Datum sejmutí: .......................................(podpis oprávněné osoby a razítko)

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:

od: do:

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz
www.plzensky-kraj.cz

Tel.:+420 377 195 111
Fax:+420 377 195 078

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366



(

•\^ \lr- ,



Aktualizace záplavového území Poleňky, ř.km 0,000 -17,260 Plzeňský kraj

''••... ^
*'•<..

'\
'—?- ť ',\

/
l\^ o^ >-^-&o. oa.*< o> •\^H,,^-*-'*. YBěfči ^ \-\~-O}./ -^^/Ol o;^ / •o ^t--

/ \4 f^

/ 9-ss ..l..„—\ <>"

fNss .^ 4 \ř///7^- ^ >•'w^>^- \ ..<-(-\s «a. ^
,«'" --1-4r-.0 j^e-0^

219^

•FS.Q
o\ \y o

o ~~-^»•'"

NakQmenité ^\ -\-s
^0-

\v ,•-^~^.-do-' <^•"~"'6a ^ OJ^ 1~

/^ @<- M

2r Úl o Q/• \0-o o4 ^.l -o
.*• ^ s.

r<yI /•

f i m—ui
"itS;

^UUSÍW
siBuaaaiiaaaaa'

.-ill (»——••
^ tr -Tf®*--a I -un s3. -i-U-( .- tr±4e ř ^N5 a s-^ \T!;

i..^ tt~a -o 55co•^ řa",CL~ Q ®Ikovy ^..iaufifiiiria
»»»UBM
írairi

CM'orfCT? f 54/ 396,42s> Q- /<5>C3*S^»i8
<g»^l^ii^l®'

•t9.»9»»9»S:*
•is'asississiws
aa»>!ra/ia;

.2&.T1',' ^~í^Sih /'•t-^ii*;«.';-'<isa<i««lliisai
<iiasaai»i«»isj;"<s?!tarini'»»

ia«f««l«B«U3iaaat.!ra/ia;
.'—"^•<aia»^^^?5^«^^»ai^iiías!^

las.*-"*' •<<nk.'"'ir»««a»!»a«arii<raN'«'
rsaitk "•''V!W*"'L"*vf«'s»sr--

C\fo. a „- \^ / c\Gir oo

Sí-q
o.

^S9^"4^05^.y^,-^ —vgvm

^« ?-<2. o-o o "Í~'^poďf10rourr°-~a5t0 ^2o •a^3:o oo

o^\ ^^^'\^.podcfoub / r^>-.^c/ s
227 ^v^ /.:'a~*.-^128<!Q.-^—-— ^.^= •-^-f.

":l-.^^"s-—^:.- ^'"
-.-•-. i.\•--.--" •~-.-<h»<,s--

*-,^-,"-»-* .•.."?• \*-•a i-, <• o

^nW "•n.... t T —-.,*^ v".»; LEGENDA
Q5
Q20

/
::/ll^ l I'M -^^^ -r*

<.
H ^A Q100

•^f' .'l'.
'ZWfí;4,/.':/'/////^.

-^

\\Í&Í^.YÍ^ •^^ 44«», l l^/li!IH Q500
•s KNĚŽS^ORA^////lw•S,t^^.A:^'^ L.—.J

l \y'':'<:~;iiiii-;^^^ :.^^^55^a- AZZŮ/v//';; y
•l* • - \\ /• -^ / ^ OSA TOKU

/Y-—.^,^r- ^ • • ••- • ^;.:*,;»"^-T~r^"'--..--. y.•.. l^eCesCavíni ± POVODFVLTAVy

\*«»,

z^

"'s1 ^-^:^v^^^^^^^^^
%./'.^\\^VíAVu^\V^\\\v^\\^v^ V^UAVU^:\^^W'XV^::::

v
^

Mapový podklad - © Český úřad zeměměřický a katastrální
02

ř. km 2 -3 Bal kovy M 1 : 5000



')



Aktualizace záplavového území Poleňky, ř.km 0,000- 17,260 Plzeňský kraj

r

5
/ rnNa doleisí^^^

^ ~ "u^slc^t^/c^^
^-'^-n-:.' . ;-

r;
o? i l o ri^ ni i1'!1 i i 11 nteLrrrrTTTC Tn-y s^ o ^II^^TTTT^o sFÍKU o .435 o7 to

^ o
461 s3 o

o o..
(S .•.'oo
p'f-. o o oo(2 oy\ o^..y oo / o o í@íX^s -4-/ o o

\ /\ 'oi Liteňský o G oy G^ ^\ ^••\v o /.//o .—' *-N ~> 407ryb. ^?.p '/'\ ^~~~~•l. od// -'^^miy^m> s /

o
•••aaaana—isfaaa.
•naaaaaw r«ii»»i»i?a«
llliafaarik sa»sis:a»

•+\ 'i o MItf,A4 pró t <p anaaaaa
gaaraaa

oA -: TSSt-S\ -t
v^y t--rt /í 1-4.

i . (\
o 4/v f-.y <\

/? O)coo d a c^ě .^n o
/' CLy r~- ro^83E- ">v{.\ ^ O—.y ^ Y/-^c/ -^ Y L-l^%^ ť ^ s^'/ cr>ř^ \/ ^ a.ff r J^/ c^ 4.?s ..n \(f)iW o.^y -t a

-> r^•^ o \?Ą o^ ^ \/0 :mr .^ >,t •yo •Jy/ ^ \;/-/ 42^3/o ^ to ^ y ^>>'y/./ ^

7\ ^ 1^'
ry \ ; .//• ^>^

^(. /4 ,••'

^Y ^/Í /^/ / ^ /\ /, V37 / ^/ 4 ...-„::..:-.;...:'--/ 1/.y /A))'0168 2 1///7/ /i y/// ^'^ /n ô
. ^^ds
'^.•'•

\P33/, \^/
/ li(^ /'ahum Y^enicíi •«*

//6 / LEGENDA
Q5
Q20

^2
^?//, /y.

'! 7 /'
7 '/.

^
/t

^/• y °T7./
»! 5/ / <» p.• / ^y/ / // ^t, r-^ 1^^ •'/''/ o

/ /í/í/, // / //0( (/,/ //
6'. i.^7 ft^ /*- /" /\ ^/; ^\ ^ / ^p'// ^/ /^ /fe^ ^o

§ /o/ O tri,

.^•fw^-"^-Ac/ííí'
A"-./ :1 / '^
'>:^'M..i.-' / ' ' /^
'^ilíť;/<;': '' ^-

'Íll!^.:.:. , //^^<r.ÍK'^'^':;';'-11;'//^'^^/.'*%/";y/^/>
'W/Ěm^/i /'/'^^^^^^^^

".y.ť-—

.^'

'^^.
:"^

^.

...':/:^'%í^ív^:/^.7',^/i|l'///l/t

s

l l
L.—.J

Q100

Q500

AZZŮ

OSA TOKU

-ŁS^ 'íiBte^Q1
povoDfvLTAw ^efesíavín

Mapový podklad - © Český úřad zeměměřický a katastrální 03

ř. km 4 -6 Pálenka M 1 : 5000




